
  
Zápis 

z 61. členského shromáždění  
Mercedes-Benz klubu Česká republika z.s. (MBK ČR) 

 
Datum konání: 13. ledna 2024 
 
Místo konání: TOP Hotel Praha, Blažimská 1781/4, 149 00 Praha 4 

  
od 17.00 hod. jako náhradní členské shromáždění, když členské shromáždění svolané na 
16.00 hod nebylo v čase zahájení usnášeníschopné 
 
1. Zahájení, uvítání hostů – volba předsedajícího, volba zapisovatele 
 
Mgr. Petr Schweiner zahájil náhradní členské shromáždění a přivítal přítomné členy. Dále 
navrhl, aby do funkce předsedajícího přítomní zvolili Michala Vystrčka a zapisovatelem 
zvolili Pavla Vávru. 
 
Pro:  69 Proti:  0 Zdržel se:  0 -  
 
2. Členské shromáždění zvolilo mandátovou a návrhovou komisi ve složení:  

 
 Oto Matula 
 Bedřich Danda 
  Petr Tuček 

 
Pro:  69 Proti:  0 Zdržel se:  0 -  

   
3. Členské shromáždění vzalo na vědomí: 
 

a) Zprávu mandátové a návrhové komise o počtu přítomných členů 69. 
b) zprávu zástupce MB ČR 
c) zprávu o zastoupení MBK ČR v orgánech FKHV přednesenou prezidentem Mgr. 

Schweinerem 
d) zprávu předsedy klubové testovací komise 
e) prezentaci o členské evidenci, o stavu webu a klubových kartách MBK, počtu všech 

členů a počtu platících přednesenou P. Vávrou 
 

 
Pro: 69 Proti:  0 Zdržel se:  0 -  
 
 



2 
 

4. Členské shromáždění schválilo: 
 

a) Rozpočet na rok 2024 s mandátem pro výkonný výbor, aby na každou akci byl určen 
ředitel akce, který předloží návrh adekvátního rozpočtu na akci v souladu s navrženým 
a schváleným celkovým ročním (výdajovým) rozpočtem klubu na akce ve výši celkem 
380 000 Kč. 

 

č akce rozpočet v Kč 

1 61. výroční členské shromáždění (13.1.) 50 000 

2 36. jarní setkání v Kolíně (20.4.) 50 000 

3 Zájezd Retro Classics Stuttgart (27.4.) 15 000 

4 MB klub na Pivobraní s Mercedesy (17. – 19. 5.) 10 000 

5 MB klub na 10. srazu Mercedes-Benz Tachov (24. – 26.5.) 10 000 

6 Prezentace klubu při akci Automobilová slavnost Legendy 
(1. – 2. 6.) 

35 000 

7 61. výroční sraz Kácov (14. – 16. 6.) 80 000 

8 10. Mercedesem do Mexika (21. – 23. 6) 10 000 

9 Sraz Mercedesů v Kroměříži (16. – 18. 8.) 40 000 

10 20. vinobraní s Mercedesem (27. 9. – 29. 9.) 40 000 

11 Prezentace klubu při akci Glasurit Classic Expo PVA 
Praha (26. – 27. 10.) 

10 000 

12 Zájezd Retro Classic Bavaria (7. 12.) 10 000 

13 Malé předvánoční posezení (9. 12.) 20 000 

 
                              celkem ………………………………………....... 380 000 Kč  
                                                           

b) Kalendář akcí MBK v roce 2024: 
 
     Viz seznam schválených akcí s rozpočtem. 
 
Jako celostátní hlavní sraz v roce 2023 byla odhlasována akce Mercedesem do Kácova 
s centrem v Kácově. 
 

c) Celkový rámcový rozpočet: 
 

1   Dotace klubu na akce      380 000 

2   Karty klubové      20 000 



3 
 

3   Kalendář 2024      100 000 

4   Poplatek FKHV      30 000 

5   Nový klubový web      50 000 

6 Ostatní (účetnictví, poštovné, kanc. potřeby atd.)      50 000 

7 Prezentace klubu (propagační materiály, nové letáky 
klubu, apod.) 

     50 000 

 
Celkem ………………………………………....... 680 000 Kč 

 
 
d) zprávu prezidenta MBK ČR o činnosti za rok 2023 
e) zprávu Revizní komise za rok 2023 přednesenou Ing. Hlavatým 
f) zprávu o hospodaření za rok 2023 přednesenou hospodářem Ing. Smolíkem. 

 
 
 

Usnesení bylo schváleno 100 % přítomných hlasů. 
 
5. Závěr 
 
Na výzvu předsedajícího žádné další návrhy na projednání členové nevznesli, předsedající 
tedy poděkoval přítomným za účast a členské shromáždění ukončil. 
 
 
  zapsal: Pavol Vávra                                                     schválil: Mgr. Petr Schweiner 


